
Abstraktní

Tato práce zkoumá souběžnou roli  západní hegemonie spolu s trvalými dopady 

komunismu  ve  výzvách,  kterým  čelí  postsocialistické  země,  se  specifickým 

zaměřením na  Českou  republiku.  Zatímco  komunismus  je  běžně  považován  za 

primární příčinu, my tvrdíme, že kulturní myšlenky spojené se západní hegemonií 

předcházely komunismu a hluboce ovlivnily evropskou identitu. Práce je rozdělena 

do  sekcí,  které  zkoumají  koncept  pokroku  v  dějinách  a  jeho  význam  pro 

západoevropskou  identitu,  následuje  zkoumání  hegemonie  na  příkladech  z 

postsocialistických  národů,  včetně  České  republiky.  V  závěru  práce  se  zabývá 

případnou  kritikou  a  poskytuje  cvičení,  které  aplikuje  koncepty  hegemonie  a 

pokrok v  současné  české  společnosti.  Tato  analýza  si  klade  za  cíl  prezentovat 

alternativní  perspektivu,  která  uznává  současné  účinky  komunismu  a  západní 

hegemonie  při  utváření  výzev,  kterým postsocialistické  země čelí  během jejich 

transformace.


